
DODATEK Č. 1/2017
k Objednávce -  smlouvě o poskytování služeb č.: 03PT-002843 na realizaci zakázky 

„Dl 0137 Přerov -  Lipník n.B., Zajištění smluv o věcném břemeni“

v v

Ředitelství silnic a dálnic C
se sídlem:
IČ/DIČ: 
zastoupeno:
(dále jen „Objednatel")
na straně jedné

a

EXACT ING, s.r.o.
se sídlem:
IČ/DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
(dále jen „Poskytovatel") 

na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany", případně „Smluvní strana", je-li 
odkazováno na kteréhokoliv z nich).

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
659 93 390 / CZ65993390

ředitelem Závodu Brno

Brno, Nezamyslova 1423/6, 615 00 
292 36 517 / CZ29236517
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 67527

Úvodní ustanovení

Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 12.12.2016 sepsána Objednávka -  smlouva o 
poskytování služeb (dále také „Smlouva") na realizaci zakázky „Dl 0137 Přerov -  Lipník n.B., 
Zajištění smluv o věcném břemeni". Smluvní strany se dohodly na uzavření DODATKU ě. 1/2017 
s následujícím textem:

I.

V průběhu zajištění činností k uzavření smluv o zřízení věcných břemen vyvstala potřeba prodloužení 
termínu pro zajištění předmětu Objednávky -  smlouvy o poskytování služeb c. 03PT-002843 ze dne 
12.12.2016, které vyplynulo z postupu prací a na základě správních lhůt pro zajištění úkonů k dořešení 
dědického řízení a následného projednání smluv.

II.

Stav ke dni podání žádosti o dodatek:
Na základě předaných geometrických plánů proběhlo zajištění podkladů k vyhotovení znaleckých 
posudků a k zpracování smluv o zřízení věcných břemen včetně projednání vzorů smluv 
s provozovateli jednotlivých sítí. V rámci činností jsou zajištěny znalecké posudky se stanovením výše 
náhrad za zřízení věcných břemen dle platných oceňovacích předpisů pro stavební objekty:

• SO 302 Zatrubněný odpad v km 87,900 do Strhance



• SO 412 Přeložka vedení VN 42 /km 85,880 -  88,960/
• SO 4 12.1 Přeložka trafostanice autocentrum
• SO 552 Úprava katodové ochrany v km 98,380 (VVTL).

Pro všechny výše uvedené SO byly na základě dohod s provozovateli vyhotoveny návrhy smluv a 
projednání jak se zástupci provozovatelů, tak s objednatelem. Smlouvy byly odsouhlaseny a 
podepsány ze strany objednatele i provozovatelů sítí a také jednotlivými vlastníky pozemků. 
S vlastníky pozemků proběhlo projednání ve věci stanovení postupů v rámci uzavření smluv o zřízení 
věcných břemen. U podepsaných smluv byly u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Přerov podány návrhy na vklad práva vyplývajícího z věcného břemene.

III.

Zdůvodnění Dodatku:
V rámci uzavírání smluv a jednání s vlastníky bylo zjištěno následující:

• SO 412 Přeložka vedení VN 42 /km 85,880 -  88,960/
LV 124, LV 339, LV 373 k.ú. Prosenice, LV 57 k.ú. Popovice - v evidenci provozovatelů 
vedení distribuční soustavy došlo k chybě, smlouvy byly neoprávněně uzavřeny 
s provozovatelem sítě E.ON. Na základě Smlouvy o provedení přeložky uzavřené mezi 
provozovatelem vedení VN, ČEZ a ŘSD budou uzavírány smlouvy dvoustranné. Vzhledem 
k tomu, že smlouvy s vlastníky pozemků již byly uzavřeny, lze i nadále předpokládat jejich 
součinnost -  důvodem k posunu termínu je potřeba uzavření nových smluv a zapsání práva 
odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí.
LV 99 k.ú. Lýsky a LV 111 k.ú. Prosenice -  Správa železniční dopravní cesty, s.o. -  
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  odsouhlasené smlouvy byly předány k podpisu 
provozovateli -  důvodem odsunu termínu je zdržení odsouhlasení návrhu smluv o zřízení 
věcných břemen ze strany vlastníka pozemků.
LV 10001, k.ú. Prosenice -  Obec Prosenice -  záměr uzavření smlouvy byl odsouhlasen 
Zastupitelstvem obce, po podpisu smluv ze strany provozovatele budou smlouvy podepsány -  
důvodem odsunu termínu je potřeba odsouhlasení nového návrhu smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze strany vlastníka pozemku.
LV 10001 k.ú. Popovice -  Město Přerov - záměr uzavření smlouvy byl předán k odsouhlasení 
Zastupitelstvem, po podpisu smluv ze strany provozovatele budou smlouvy předloženy 
k odsouhlasení a podpisu - důvodem odsunu termínu je potřeba odsouhlasení nového návrhu 
smlouvy o zřízení věcného břemene ze strany provozovatele vedení.

• SO 412.1 Přeložka trafostanice autocentrum
LV 379, k.ú. Předmostí - v evidenci provozovatelů vedení distribuční soustavy došlo k chybě, 
smlouvy byly neoprávněně uzavřeny s provozovatelem sítě E.ON. Na základě Smlouvy o 
provedení přeložky uzavřené mezi provozovatelem vedení VN, ČEZ a ŘSD budou uzavírány 
smlouvy dvoustranné. Smlouva s vlastníky pozemku již byla podepsána ze strany šesti 
z jedenácti spoluvlastníků, lze tedy předpokládat jejich součinnost - důvodem odsunu termínu 
je potřeba odsouhlasení nového návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene ze strany 
provozovatele vedení.

2



• SO 552 Úprava katodové ochrany v km 98,380 (VVTL)
LV 20, k.ú. Trnávka u Lipníka nad Bečvou -  smlouvu nebylo možné uzavřít, a to z důvodu 
úmrtí spoluvlastníka Pavla Gaďurka, Kojetická 301/10, 190 00 Praha 9. Dle informace Ing. 
Dalibora Knoppa, spoluvlastníka předmětného pozemku p.č. 163/1 v k.ú. Trnávka u Lipníka 
nad Bečvou probíhá dědické řízení, po jeho ukončení nás bude neprodleně informovat -  
důvodem odsunu termínuje potřeba dořešení dědického řízení.

IV.

Dosavadní text čl. III. Smlouvy se ruší a nový text zní takto:

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli do 13 měsíců od data podpisu této Smlouvy.

V.

Ostatní smluvní ujednání uvedená ve výše specifikované Smlouvě ze dne 12.12.2016 zůstávají 
nezměněna.

Dodatek č. 1/2017 se stává nedílnou součástí Objednávky č. 03PT-002843 ze dne 12.12.2016.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech a každá strana obdrží dva stejnopisy, z nichž každý 
má povahu originálu.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy k ní Smluvní strany připojily své podpisy:

Ředitelství silnic a dálnic ČR EXACT ING s.r.o.

Podpis: Podpis:
Jméno: Jméno:
Funkce: ředitel ZávckM ÚrnV jednatelka
Datum: 0  7  - 0 7 -  2017 Datum: 0  3  - 0 7 -  2017

3


